
 
UCHWAŁA NR XLVI/220/2018 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 23 lutego 2018 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 roku na dokształcenie i doskonalenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2017 r., 

poz. 1868; z 2018 r. poz. 130) i art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1189, poz. 2203) oraz § 2 i 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycie-

li pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środ-

ków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 46, poz. 430; z 2015 r. poz. 1973) oraz w związku z uchwałą Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogar-

dzie z dnia 15 stycznia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, Rada 

Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szko-

łach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki na rok 2018. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w planowanych rocznych środkach 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2018, dzie-

li się zgodnie z załącznikiem Nr 1 niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, stanowiący załącznik Nr 2, oraz wzór 

wniosku dyrektora, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki, o których mowa w § 1 ust. 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia na-

uczycieli, w tym studia licencjackie i magisterskie, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne oraz pozostałe 

formy kształcenia zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki w zakresie: tyflopedagogiki, surdopedagogiki, 

doradztwa zawodowego i personalnego, terapia i diagnoza pedagogiczna, edukacja dla bezpieczeństwa, 

integracja sensoryczna, technologia żywności (szkoła specjalna), przedsiębiorczość, edukacja i rewalida-

cja osób ze spektrum autyzmu, neurologopedia, psychoterapia poznawczo-behawioralna, zarządzanie 

oświatą oraz egzaminatora przedmiotów maturalnych i zawodowych. 

§ 3. Ustala się maksymalne kwoty w 2018 r. na dofinansowanie opłat za doskonalenie zawodowe nauczy-

cieli, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli: 

1) w przypadku studiów podyplomowych - w wysokości do 2500 złotych; 

2) w przypadku studiów licencjackich lub magisterskich - w wysokości do 2200 złotych; 

3) w przypadku kursów kwalifikacyjnych - w wysokości do 1500 złotych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 marca 2018 r.

Poz. 1322

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcmrtgqyta
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytcmrtgqyta


4) w przypadku kursów innych niż wskazane w pkt 3, warsztatów, seminariów i konferencji - w wysokości do 

1000 złotych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Henryk Budzyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1322



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/220/2018 

Rady Powiatu w Białogardzie 

z dnia 23 lutego 2018 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki na rok 2018 

§ 1. Fundusz na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym finansowanie zadań z zakresu 

doradztwa metodycznego w powiecie wynosi 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wyna-

grodzenia osobowe nauczycieli przeznaczony jest na: 

a) organizację i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 

b) organizację i prowadzenie wspomagania szkół w tym diagnozowanie potrzeb szkoły lub placówki, planowa-

nie form wsparcia, ocenie efektów i współpracy przy opracowywaniu wniosków dotyczących podejmowa-

nych działań i zaleceń na przyszłość, 

c) organizację i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli i dyrektorów, w tym spotkania 

z udziałem zewnętrznych ekspertów, wykłady, warsztaty, konsultacje grupowe, lekcje pokazowe, omawianie 

dobrych praktyk, 

d) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

e) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla na-

uczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, 

f) koszty przejazdów oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielo-

nego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, 

a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, 

g) finansowanie zadań z zakresu doradztwa metodycznego w powiecie, 

h) organizację międzyszkolnych form doskonalenia takich jak: szkolenia, seminaria oraz konferencje szkole-

niowe dla nauczycieli, 

i) wspomaganie szkół i placówek. 

§ 2. Na podstawie złożonych przez dyrektorów szkół wniosków o dofinansowanie form doskonalenia za-

wodowego nauczycieli w oparciu o zdiagnozowane potrzeby szkoły w oparciu o wyniki i wnioski z ewaluacji 

wewnętrznej i zewnętrznej szkoły, wyniki sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych oraz o zadania związane 

z realizacją podstawy programowej, ustala się na rok 2018 plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Białogardzki. 

§ 3. Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie powiatu na doskonalenie zawodowe na-

uczycieli na rok 2018 wyodrębnione w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczy-

ciela wynosi ogółem 73 738,14 zł, z tego: 

1. w rozdziale 80146 - 61 243,62 zł. 

2. w rozdziale 85446 - 12 494,52 zł. 

§ 4. Przyznane środki, o których mowa w § 3 ust. 1 mogą być wykorzystane wyłącznie na formy doskona-

lenia zawodowego określone w rozporządzeniu. 

§ 5. Podział środków z ust. 1 na poszczególne szkoły i placówki przedstawia się następująco: 

nazwa szkoły/placówki przyznana kwota na rok 2018 (w zł) 

LO Białogard 10 035,82  

ZSP Białogard 22 653,01 

ZSP Tychowo 10 180,41 

MOW Podborsko 10 648,64 

PPP Białogard 5 347,99 

ZSS Białogard 14 872,27 

Razem 73 738,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1322



§ 6. 1. System dopłat do dokształcania zawodowego nauczycieli jest narzędziem polityki kadrowej dyrekto-

ra placówki i nie stanowi pomocy socjalnej dla studiujących i podnoszących swoje kwalifikacje nauczycieli. 

2. Podział środków na dofinansowanie dokształcania oraz wysokość przyznanych kwot nie podlega rosz-

czeniom ze strony nauczycieli. 

§ 7. 1 Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, składają do dyrektora 

szkoły, a w przypadku dyrektora do Starosty Białogardzkiego, następujące dokumenty: 

1) wniosek o przyznanie dofinansowania (wzór wniosku stanowi załącznik Nr 2 i Nr 3 do uchwały); 

2) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia wystawionego przez organizatora 

(aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzający fakt studiowania na określonym kierunku / semestrze); 

3) oświadczenie o wysokości opłaty/ czesnego. 

2. Decyzję w sprawie dofinansowania podejmuje dyrektor szkoły z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora 

szkoły akceptuje Starosta Białogardzki, w ramach środków finansowych przyznanych szkole będącej zakładem 

pracy dyrektora. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1322



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/220/2018

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 23 lutego 2018 r.

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELA

I.    DANE OSOBOWE

1. Imię  i nazwisko ............................................................................................................

2. Nazwa szkoły/placówki.................................................................................................

3. Posiadane kwalifikacje..................................................................................................

4. Ukończona szkoła/uczelnia............................................................................................

5. Nauczane przedmioty/ lub zajmowane  stanowisko......................................................

6. Staż pracy pedagogicznej...............................................................................................

7. Stopień awansu zawodowego........................................................................................

8. Ukończone formy doskonalenia zawodowego (z dwóch ostatnich lat).........................

.......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

9. Czy nauczyciel otrzymał wcześniej dofinansowanie?

Tak                                                         Nie

( w jakim okresie?).........................................................................................................

II INFORMACJA O PODJĘTYM DOSKONALENIU

10. Nazwa  formy doskonalenia...........................................................................................

........................................................................................................................................

11. Organizator ( pełna nazwa i adres).................................................................................

........................................................................................................................................

12. Kierunek studiów/doskonalenia.....................................................................................

13. Czas trwania nauki, liczba semestrów.............................................................................

14. Podać semestr, którego dotyczy dofinansowanie..........................................................

15. Wysokość opłaty za semestr..........................................................................................

16. Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu studiów/ 
kursu...........................................................................................................................................................

( miejscowość , data) ( podpis nauczyciela

III. DECYZJA DYREKTORA

........................................ ........................................

(miejscowość, data) ( podpis dyrektora)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1322



                                                                                 Załącznik Nr 3 do uchwały   

                                                                                              Rady Powiatu w Białogardzie  

                                                                                         z dnia  23 lutego 2018r.                              
                                                                                                                             

                       Zarząd Powiatu w Białogardzie  

 

 

WNIOSEK DYREKTORA 

 o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

 

1.  Imię i nazwisko                                    ............................................................ 

                                    

Szkoła / placówka                                ............................................................. 
 

PODEJMOWANE DOSKONALENIE ZAWODOWE 

 

2. Rodzaj/forma doskonalenia                   

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Miejsce doskonalenia                            ......................................................... 

4. Prowadzący doskonalenie   .......................................................... 

5. Pełna liczba sesji/godzin            .......................................................... 

6. Termin rozpoczęcia /zakończenia              .......................................................... 
 

KOSZT DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

   

7. Koszt całkowity doskonalenia                              .......................................................... 

8. Koszty dodatkowe                                             ……................................................ 

 

         

 

               

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1322



 

UZASADNIENIE WNIOSKODAWCY (oczekiwane rezultaty) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data ..................................................                                                                                              Podpis ..................................................... 

 

 

OPINIA  ORGANU PROWADZĄCEGO/ DECYZJA  O  DOFINANSOWANIU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Data ..................................................                                                                                         Podpis ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1322


		2018-03-26T12:31:13+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




